
 
 

75.0200.143.2022 

 

Zarządzenie nr 13 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 15 lutego 2023 roku 

 

w sprawie: przekształcenia stypendium im. Stanisława Pyjasa w Fundusz Stypendialny 

im. Stanisława Pyjasa  

 

 

Na podstawie art 23 ust. 1 w związku z art. 409 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca  

2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.) oraz  

w związku z § 200 ust. 3 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego zarządzam, co następuje:  

 

§ 1 

 

1. Stypendium im. Stanisława Pyjasa przekształca się w Fundusz Stypendialny im. Stanisława 

Pyjasa. 

2. Regulamin Funduszu Stypendialnego im. Stanisława Pyjasa otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku do zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Stypendyści stypendium im. Stanisława Pyjasa, którzy otrzymali stypendium na podstawie 

dotychczas obowiązującego Regulaminu stypendium im. Stanisława Pyjasa, stają się z dniem 

wejścia w życie zarządzenia stypendystami Funduszu Stypendialnego im. Stanisława Pyjasa.  

 

§ 3 

 

Traci moc uchwała nr 54/X/2007 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 3 października 

2007 roku w sprawie ustanowienia stypendium im. Stanisława Pyjasa (z późn. zm.). 

 

§ 4 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 

  



Załącznik do zarządzenia nr 13 Rektora UJ z dnia 15 lutego 2023 r. 

 

 

Regulamin Funduszu Stypendialnego im. Stanisława Pyjasa 

 

Dla upamiętnienia postaci i tragicznej śmierci Stanisława Pyjasa, studenta V roku polonistyki 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, został utworzony Fundusz Stypendialny im. Stanisława Pyjasa, 

zwany dalej „Funduszem”, w ramach którego przyznaje się raz w roku w rocznicę Jego śmierci 

stypendium dla wyróżniającego się studenta Wydziału Polonistyki Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. 

 

§ 1 

 

O stypendium z Funduszu może ubiegać się student drugiego lub trzeciego roku studiów 

pierwszego stopnia lub student studiów drugiego stopnia na Wydziale Polonistyki UJ, którego 

postawa etyczna, praca społeczna lub działalność humanitarna w różnego rodzaju instytucjach 

oraz organizacjach społecznych budzi uznanie i szacunek środowiska akademickiego. 

 

§ 2 

 

Środki Funduszu przeznaczane na wypłatę stypendium pochodzą ze środków własnych 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, wpłat od osób fizycznych i osób prawnych.  

 

§ 3 

 

1. Stypendium przyznaje się raz w roku w rocznicę śmierci Stanisława Pyjasa w wysokości 

półrocznego przeciętnego wynagrodzenia zasadniczego brutto nauczyciela akademickiego 

zatrudnionego na Wydziale Polonistyki UJ na stanowisku asystenta bez stopnia doktora 

wypłacanego ze środków pochodzących z subwencji, ustalonego na koniec roku 

poprzedzającego rok przyznania stypendium. 

2. Stypendium wypłacane jest jednorazowo na wskazany przez stypendystę numer rachunku 

bankowego prowadzonego w polskich złotych (PLN) w banku działającym na terenie 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

3. Warunkiem wypłaty stypendium jest posiadanie przez stypendystę statusu studenta 

Wydziału Polonistyki UJ w dniu wypłaty stypendium. 

4. Stypendium podlega opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych. 

 

§ 4 

 

1. Stypendium z Funduszu przyznaje się w drodze konkursu. 

2. W danej edycji konkursu może zostać przyznane jedno stypendium. 

3. Informację o ogłoszeniu konkursu o stypendium z Funduszu oraz szczegółowe zasady jego 

organizacji podaje się na stronie internetowej Wydziału Polonistyki UJ. 

4. Zgłoszenie do udziału w konkursie składa się w terminie i w sposób określony  

w szczegółowych zasadach organizacji konkursu. 

 

§ 5 

 

1. Konkurs przeprowadza Komisja konkursowa, zwana dalej „Komisją”, powoływana przez 

Dziekana Wydziału Polonistyki UJ na okres jego kadencji, w której skład wchodzą: 

1) Prodziekan Wydziału Polonistyki UJ, jako przewodniczący Komisji; 

2) dwóch nauczycieli akademickich zatrudnionych na Wydziale Polonistyki UJ; 



3) dwóch przedstawicieli studentów Wydziału Polonistyki UJ. 

2. Konkurs polega na: 

1) zgłoszeniu do udziału w konkursie wraz z dokumentami potwierdzającymi okoliczności 

wskazane w zgłoszeniu oraz 

2) ocenie przez Komisję zgłoszeń i rozstrzygnięciu o przyznaniu lub odmowie przyznania 

stypendium. 

3. Przy ocenie zgłoszeń uwzględniane są następujące kryteria: 

1) nieposzlakowana opinia we wspólnocie akademickiej – poświadczona pisemną 

rekomendacją do przyznania stypendium, przygotowaną dla danego kandydata  

w formie listu polecającego przez pracownika Wydziału Polonistyki UJ;  

2) działalność charytatywna i społecznikowska – poświadczona dokumentacją 

potwierdzającą zaangażowanie kandydata w taką działalność, np. imiennymi 

zaświadczeniami, dyplomami lub pisemną opinią organizatorów.  

4. Komisja odbywa posiedzenia stacjonarnie lub zdalnie przy użyciu środków komunikacji 

elektronicznej umożliwiających wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, 

wypowiadanie się w toku posiedzenia, identyfikację osób biorących udział w posiedzeniu  

i potwierdzenie uczestnictwa w posiedzeniu, z zachowaniem reguł właściwych dla ochrony 

danych osobowych. 

5. Rozstrzygnięcia Komisji podejmowane są zwykłą większością głosów w obecności co 

najmniej połowy liczby członków. W przypadku równej liczby głosów decydujący jest głos 

przewodniczącego Komisji. 

6. Rozstrzygnięcie Komisji wymaga zatwierdzenia przez Prorektora UJ ds. dydaktyki. 

Zatwierdzone rozstrzygnięcie Komisji jest ostateczne i nie przysługuje od niego środek 

odwoławczy. 

7. O wynikach konkursu uczestnicy konkursu są powiadamiani za pośrednictwem poczty 

elektronicznej na adres e-mail w domenie @uj.edu.pl. 

 

§ 6 

 

Stypendysta traci prawo do stypendium oraz zobowiązany jest do zwrotu wypłaconego już 

stypendium w przypadku ujawnienia okoliczności wykluczających wypłatę stypendium lub  

w przypadku podania nieprawdziwych informacji w zgłoszeniu do konkursu. 

 

§ 7 

 

1. Jeżeli laureat konkursu nie spełnił warunku, o którym mowa w § 3 ust. 3, Komisja może 

przyznać stypendium w tym samym roku kalendarzowym innemu uczestnikowi tej edycji 

konkursu, o ile Fundusz dysponuje środkami na przyznanie stypendium. 

2. Środki Funduszu niewykorzystane na wypłatę stypendium w danej edycji konkursu 

przeznacza się na stypendia w kolejnych edycjach. 

 

§ 8 

 

1. Obsługę administracyjną i organizacyjną stypendium z Funduszu prowadzi Wydział 

Polonistyki UJ. 

2. Tworzenie listy stypendialnej odbywa się za pośrednictwem systemu USOS 

(Uniwersyteckiego Systemu Obsługi Studiów), natomiast wypłacanie stypendium – za 

pośrednictwem systemu SAP HR na zasadach ogólnych obowiązujących na Uniwersytecie 

Jagiellońskim. 

 

 

 



 

§ 9 

 

Przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego nie stosuje się.  

 

§ 10 

 

1. Po zakończeniu finansowania Funduszu jego działalność zostanie zakończona. 

2. O przeznaczeniu środków pozostałych na koncie Funduszu rozstrzyga Rektor UJ. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 

 


